平成 28 年８月 19 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｃ Ｋ グ ル ー プ
代表者名 代表取締役社長 野 崎 秀 則

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号２４９８）
問合せ先 取締役統括本部長 森 田 信 彦

 ＴＥＬ ０３－６３１１－６６４１

株式会社ピーシーレールウェイコンサルタントとの
業務提携に関するお知らせ

当社は、平成 28 年８月 19 日開催の取締役会において、株式会社ピーシーレールウェイコンサル

タントと業務提携を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の目的

当社は、平成 24 年９月 21 日に策定いたしました中期経営計画「ACKG2013」を強化し、2020

年のビジョン達成に向けて、「個の強化」、「連携の強化」、「３軸市場の競争力強化」の「３つの強化」

を推進しております。特に、「連携の強化」におきましては、事業の拡大、総合化・複合化する事業

への対応、持続的発展のため、様々な企業との協力関係を構築することが必要不可欠であります。

株式会社ピーシーレールウェイコンサルタントは、PC 構造物の設計でスタートし、その後、鋼構

造物、道路、河川、上下水道と業務範囲を拡大し、さらには、鉄道構造物の設計を得意とする部門

を保有しております。

このような同社と業務提携を行い、技術力を結集することで、激化する競争に打ち勝ち、国内事

業、海外事業に貢献するものであります。

２．業務提携の内容

当社は、株式会社ピーシーレールウェイコンサルタントと、国内外の道路分野および鉄道分野を

中心に、相互に協力して市場開拓することといたしました。

３．業務提携相手先の概要

商 号 株式会社ピーシーレールウェイコンサルタント

代 表 者 代表取締役社長 新部 定夫

設 立 1989 年６月 28 日

本店所在地 栃木県宇都宮市元今泉三丁目 18 番 13 号

資 本 金 30,000 千円

従 業 員 数 106 名

事 業 内 容
道路・鉄道構造物の設計、保全、道路・河川・砂防ダム・上下水道の計画・

設計等

以 上